
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان خبر داد:

فعالیت 30 گروه به صورت ویژه برای پاک سازی و نظافت شهر
هگمتانه، گــروه خبر همدان: مدیر خدمات 
 30 از  بیش  گفت:  شهری شــهرداری همدان 
گروه به صورت خاص و ویژه کار پاک ســازی 

معابر را انجام می دهند.
مدیر خدمات شهری شهرداری همدان در گفتگو 
بــا خبرنگار هگمتانه با بیان این مطلب گفت: رفت و 
روب و جمع آوری زباله حدود 19 وظیفه اســت که 
هر کــدام از وظایف چند مجموعــه کار را در حوزه 

خدمات شهری شامل می شود.
حســین خانجانی افزود: جمع آوری زباله به چند 
دسته جمع آوری مکانیزه زباله، جمع آوری زباله های 
حجیم و نخاله و ضایعات ســاختمانی و نیز شــاخ و 

برگ درختان و پسماندهای دیگر تقسیم می شود.
خانجانی اظهار کرد: رفت و روب معابر، جوی ها، 
نهرها، دریچه ها، جداره ها و پاک سازی برخی تابلوها 
و یادمان ها از دیگر بخش های نظافت شــهری است 
که تقریباً به صورت فصلی در ابتدا و انتهای هر فصل 
انجام می شود، به عنوان نمونه می توان به آغاز فصل 
تابســتان و ورود مسافران یا به طرح استقبال از مهر 

اشــاره کرد که فعالیت های فشرده و خاصی در این 
ایام صورت می گیرد.

وی ادامــه داد: حجم فعالیت ها در حوزه خدمات 
شهری بسیار وسیع و گسترده است به طوری که ما 
هــزار کیلومتر معبر در شــهر همدان داریم و حدود 
11میلیون مترمربع مســاحت فضاهای عمومی برای 

رفت و روب است.
مدیر خدمات شهری شــهرداری همدان تصریح 
کرد: این حجم از فعالیت ها از دید شــهروندان اغلب 
سطحی دیده می شود و ممکن است ساده از کنار آن 

رد شده باشند.
خانجانی با اشــاره به اینکه در برخی از مناطق به 
صورت ویژه به خاطر پرجمعیت بودن کار پاک سازی 
انجام می شود و این علاوه بر فعالیت کارگرانی است 
که هر روز کار پاک ســازی را انجــام می دهند و کار 
آنها از ساعت 5:00 به 4:30 صبح تغییر کرده است.

وی از شــهروندان خواســت در حفظ و پاکیزگی 
شــهر تلاش کننــد و ضمن توجه بــه تفکیک زباله 
ســاعت 9شــب زباله ها را به بیرون از منزل انتقال 

دهند.
حســین خانجانی ادامه داد: اگر کار پاک ســازی 
شــهر به صورت گروهی انجام شود تأثیر بیشتری بر 
روی شهروندان دارد و به پاکیزه بودن کمک شایانی 
می کند علاوه بر اینکه یک آموزش شــهروندی هم 
محســوب می شــود و وقتی کار به صورت جمعی و 
گروهی انجام شود سرعت و دقت فعالیت ها افزایش 

می یابد.
وی عنوان کرد: ما در ایام شــروع فصل تابستان 
برای اینکه بتوانیم شــادابی را هم به شــهر بدهیم 
علاوه بر اینکه ســایر فعالیت ها در زمینه پاک سازی 
شهر انجام می شــود در هر منطقه  هشت گروه 5 تا 
10نفره تشــکیل تا بعدازظهر ها مشغول رفت و روب 
معابر اصلی، فرعی، فضاهای خالی، لای روبی جوی ها 
و پاک سازی برخی فضاهای خالی از علف های هرز به 
صورت گروهی می شــوند و هر روز در 4منطقه بیش 
از 30گروه تشکیل می شــود و تمام شهر را پوشش 

می دهند.


